



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2019 года

№ 65-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «9 450 337 788,36» заменить цифрами «9 453 280 380,91»;
- цифры «824 897 462,66» заменить цифрами «826 773 662,66»;
- цифры «871 725 744,56» заменить цифрами «874 128 344,56»;
- цифры «148 464 734,98» заменить цифрами «150 340 934,98»;
- цифры «1 012 667 547,86» заменить цифрами «1 012 937 547,86»;
- цифры «681 600 936,35» заменить цифрами «681 870 928,90»;

2) в разделе 6:

- цифры «9 450 337 788,36» заменить цифрами «9 453 280 380,91»;
- цифры «824 897 462,66» заменить цифрами «826 773 662,66»;
- цифры «871 725 744,56» заменить цифрами «874 128 344,56»;
- цифры «148 464 734,98» заменить цифрами «150 340 934,98»;
- цифры «1 012 667 547,86» заменить цифрами «1 012 937 547,86»;
- цифры «681 600 936,35» заменить цифрами «681 870 928,90»;
- цифры «6 457 932 461,29» заменить цифрами «6 460 875 053,84»;

3) в приложении № 2 «Подпрограмма «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

- в таблице раздела 1:

строку «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы» дополнить словами «, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области (далее – Минсельхозпрод Омской области)»;

строку «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия» дополнить словами «, Минсельхозпрод Омской области»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «6 457 932 461,29» заменить цифрами «6 460 875 053,84»;

цифры «655 707 718,00» заменить цифрами «657 583 918,00»;

цифры «802 638 811,12» заменить цифрами «805 041 411,12»;

цифры «123 556 600,00» заменить цифрами «125 432 800,00»;

цифры «963 529 338,33» заменить цифрами «963 799 338,33»;

цифры «632 785 188,64» заменить цифрами «633 055 181,19»;

- раздел 6 перед последним абзацем дополнить абзацами следующего содержания:

«7. Субсидии местным бюджетам на строительство плоскостных спортивных сооружений.

Целевые индикаторы:

1) степень реализации мероприятий по строительству плоскостных спортивных сооружений (площадок) (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятий за счет всех источников.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Минсельхозпрода Омской области;

2) ввод в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений (площадок) (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Минсельхозпрода Омской области.»;

- в разделе 7:

цифры «6 457 932 461,29» заменить цифрами «6 460 875 053,84»;

цифры «655 707 718,00» заменить цифрами «657 583 918,00»;

цифры «802 638 811,12» заменить цифрами «805 041 411,12»;

цифры «123 556 600,00» заменить цифрами «125 432 800,00»;

цифры «963 529 338,33» заменить цифрами «963 799 338,33»;

цифры «632 785 188,64» заменить цифрами «633 055 181,19»;

- в разделе 10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Субсидии местным бюджетам из областного бюджета (далее в настоящем разделе – субсидии), в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является Минспорт Омской области, предоставляются на:»;

абзац третий дополнить словами «(кроме плоскостных спортивных сооружений)»;

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является Минсельхозпрод Омской области, предоставляются на строительство плоскостных спортивных сооружений.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Отбор муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий (далее в настоящем разделе – отбор) осуществляется органом, являющимся главным распорядителем бюджетных средств (далее в настоящем разделе – уполномоченный орган), на основании заявок на получение субсидий, представляемых муниципальными образованиями Омской области в уполномоченный орган.»;

в абзацах шестом, четырнадцатом, семнадцатом, восемнадцатом, сорок пятом, сорок седьмом, шестьдесят четвертом, шестьдесят седьмом, сто седьмом слова «Минспорт Омской области» в соответствующих падежах заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующих падежах;

после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Критериями отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидии на строительство плоскостных спортивных сооружений являются:

- исполнение муниципальными образованиями Омской области обязательств по соблюдению доли софинансирования согласно подпрограмме по соответствующему мероприятию муниципальной программы за счет средств местного бюджета в отчетном финансовом году;

- наличие дополнительных высокотехнологичных рабочих мест в организациях агропромышленного комплекса Омской области в сельской местности, где осуществляется реализация мероприятий подпрограммы;

- наличие объектов социально-инженерной инфраструктуры в населенных пунктах, в которых осуществляется реализация мероприятий подпрограммы, либо в ближайших населенных пунктах соответствующего поселения;

- наличие сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личные подсобные хозяйства), осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса в населенных пунктах, в которых осуществляется реализация мероприятий подпрограммы, либо в ближайших населенных пунктах соответствующего поселения;

- расположение планируемых к строительству плоскостных спортивных сооружений в сельских поселениях Омской области или в

сельских населенных пунктах и рабочих поселках Омской области, входящих в состав городских поселений Омской области, на территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции.»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«7) достижение показателей результативности предоставления субсидий, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидии;»;

абзац девятнадцатый после слов «бюджетные инвестиции»)» дополнить словами «, на строительство плоскостных спортивных сооружений»;

в абзаце сорок четвертом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сорок четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«4) в отношении предоставления субсидий на строительство плоскостных спортивных сооружений:

- степень реализации мероприятий по строительству плоскостных спортивных сооружений (площадок), процентов;

- ввод в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений (площадок), единиц.»;

абзац пятьдесят второй изложить в следующей редакции:

« C_i – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету i -го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года.»;

после абзаца пятьдесят второго дополнить абзацем следующего содержания:

«В указанном объеме показателя C_i не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года;»;

абзац семьдесят седьмой изложить в следующей редакции:

«Размер субсидий на осуществление бюджетных инвестиций, на строительство плоскостных спортивных сооружений рассчитывается по следующей формуле:»;

абзацы девяносто четвертый, девяносто шестой после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, на строительство плоскостных спортивных сооружений»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Доля софинансирования расходного обязательства муниципального образования Омской области за счет средств областного бюджета не может превышать предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования Омской области, ежегодно утверждаемый Правительством Омской области по муниципальным образованиям Омской области, за исключением расходного обязательства муниципального образования Омской области, возникающего при реализации национальных (федеральных) проектов, одним из источников финансирования которого являются субсидии из федерального бюджета, предоставляемые в целях софинансирования указанных проектов.»;

4) в таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

2. Таблицу приложения «Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2019 – 2021 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения» к постановлению Правительства Омской области от 12 ноября 2014 года № 268-п дополнить строкой 47 следующего содержания:

47	Строительство плоскостных спортивных сооружений	«Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области»	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области	Степень реализации мероприятий по строительству плоскостных спортивных сооружений (площадок)	процентов	100	100	100
				Ввод в эксплуатацию плоскостных	единиц	1	1	1

				спортивных сооружений (площадок)				
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

